cationē mentis ad aliqd fm̄ r̄onē virtutis. r̄
sic differt a curiositate qua q̄s vrit̄ ad pec-
candū r̄c. P̄orest etiā sumi p̄ māsuetudine
et clemētia. q̄ sunt partes integrales tempe-
rantie. de q̄b⁹ p̄ sanc. Tho. iiij. q. celit̄. p̄ totū
P̄orest etiā sumi p̄ pacifico inq̄ntū est acē
charitatis. vt p̄ez p̄ san. Tho. iiij. q. celit̄. p̄ totū
xxix. vt sic sumat̄ pars p̄ toto et concludat̄.
Om̄is charitas r̄ iustitia et ois deniq̄ vir-
tus in canonizatis put̄ occurrit in beato pa-
tre n̄ro Bonaventu. r̄c. Et sciendū q̄ quies-
nob̄ appetenda est. pluero multoz. aliquā tñ
postponēda. viij. q. s. in scripturā. r̄ est quic̄a
trāquillitas vt pat̄ vii quiescam⁹ r̄ sine tur-
batione sum̄ fm̄ Archi. de offi. leg. c. s. li. vi.
in. s. q̄ete r̄ i. v. q̄escā. et q̄eti esse debet serui
dei a strepitu causaz. c. s. de syndico. Heri-
to ergo de h̄ beato p̄z ecclīa sc̄tā dei canta-
re poterit atq̄ plegere. Iste est q̄ ante deu⁹
magnas virtutes opat̄ est. r̄ ois terra docri-
na eius repleta est. ip̄e intercedat p̄ peccat̄
om̄niū p̄loz. Iste est q̄ p̄temp̄is virtutē mun-
di r̄ puenit ad celestia regna. Herito etiā
de eo poterit ecclīa solēniter et publice de-
cantare. Qui p̄l̄ p̄udēs r̄c. r̄ hic vana rer̄
re gaudia et lutulenta p̄dia r̄c. Item. ieu-
na membradeferēs dapes sanguinas obtinet̄
r̄ hic rit̄ despiciens m̄dū eē. r̄ a ia in q̄bus
in officio cōmuni p̄fessoz p̄sertūn majoruz
inter q̄s enumerari debet cū fuerit ep̄s car-
dinalis albaneñ. r̄nus de sex majorib⁹ epi-
scopis vrbis rome r̄c. De q̄ regit̄ in q̄bus/
dam memorialib⁹ m̄gr̄oz ceremoniaz an-
tiquis. et idē q̄ om̄ia habet̄ in chronic̄ or-
dinis sc̄ti Frācisci. vbi tractat̄ de nono ge-
nerali in s. columnā anno dñi. D. cclxvij.
qdā die lune q̄ erat. viij. mēsis maij. fere. do-
min⁹ Grego. papa. x. cepit p̄silioz generale
celebrare in ciuitate Lugdūn. ppter sarace-
nos p̄ncipaliter q̄ inuaserat terrā sanctam.
In eodē p̄silio papa p̄tra volūtate Lardi-
naliū p̄mulgauit̄. c. vbi periculū. de elect. li.
vij. cū. vij. alijs sequētib⁹. Eodez anno qua-
dā die dñica que erat tercia idus Julij. h̄e
xij. mensis iulij. hora matutina obijt clare
ac venerande memorie. d. Bonaventura or-
dinis sancti Frācisci cardinalis et episco-
pus albaneñ. etat̄ sue āno. liij. r̄ ad sc̄os pa-
tres aposit̄. triumphātes suo vt credim⁹
letificauit̄. sortio. sed incredibili affecit me-
sticia militates. q̄ fuit vir eminētis scientie.
sanctitate p̄cipiūs. vita. p̄uerſatiōe ac mos-

bb 3

Canonisatio beati Bonaventur.

ribus excellentissime decorat⁹. benign⁹. af/ fabilis. pius. misericors. virtutibus plenus. et ab omnibus dilect⁹ latinis et grecis clericis et laicis. qui eadem die sepulchrum fuit in conuentu fratrum minorum Lugdun. in cuius exequiis interfuit dominus papa cum omnibus cardinalibus et platis concilii et quibusdam tota curia. frater Petrus ordinis sancti dominici cardinalis et episcopus Hostiensis. celebravit primam missam ex equariis et predicauit. cuius thema fuit. Doleo sapere frater mihi Bonacha. multe lachryme et amari gemit⁹ emissi fuerunt in eodem sermone. Hanc enim gram inter alias concesserat ei deus. quod quicunque ipsum videbat ipsius amore incōtinenti capiebat in corde. tantaque prorogativa donorum dotatus fuit diuinorum ut ecclie dei nullum parvum sibi relinquere videtur. Et huius tempore greci ad obedientias sedis apostolice redierunt. in quo. xl. patres grecorum subscriptissime dicunt cum eo qui tenebat imperium grecorum et nunc tartarorum baptizati fuerunt. Noticia autem diei obit⁹ necessaria videatur. propter hymnum confessorum. ibi. bodiliterus meruit secreta regni. et ibi. Annus recurso triplex dies illuxit lumine regni. Et in sermone Ambrosii. Bene igit ac grue in hac die cuius homines ad paradisum transiit regni. Et addit. quod dominus fecit insigne fecit in die dominica. xv. dist. quod die xxv. q. iiii. c. i. Flor. Archi. de consecra. di. viii. priuinciam. et deo. Pius. ii. non attento vero die obiit. scilicet Katherine de senis in eius canonizatione statuit festum eius debere celebrari in prima dominica mensis maii annis singularibus. ut per se in bulla canonizationis data. Ad. ccclxi. iii. Kl. iulii. anno. iiii. Reddere etiam videatur apostolus scribens. i. ad Thessalonici. iiad Titum in c. ultra prima quod sit irreprehensibilis. i. sine crimine. i. o. dicit Hieron. xxv. dist. c. primu itaq. quod potest regni. quod si in primo uendo regrum est homini. multo magis in canonizando. quod intelligo de criminibus capitali et mortali. Nam non est credendum possibile fore etiam in sparsis confirmatos sine minus peccatis repiri. ut in c. criminibus ea. di. iuxta apostolum. i. Joh. i. Si dixerimus quod per nos non habemus regni. et illud. Septies in die cadit iustitia. quod si ceciderit iustitia non collidet. quod dominus superponit manum suam. ut per se. Ps. xxxvi. Itē quia deus diligenter omnia coagantur in bonum. et adeo omnia prouersus ut etiam si quod coegerit deviant et retrobitant. etiam hoc ipsum faciet eis perficere deo in bonum. secundum Augustinum. de correptione et gratia.

et de penitentia. di. viii. calib. et quod impossibile est in sensum hominis non irruere motum sensualitatis calorum. i. o. ille demum laudat et predicat beatum regnum. et non. glo. in. c. si quilibet. xxviii. q. viii. quod preniale pecatum non tollit gram nec ea impedit etiam si omnia per se venialia aliquae committuntur regni. secundum Thos. i. viii. q. lxxviii. ubi facit triplicem distinctionem regni. Itē quod sit vnius aut nullius regni. et vir. quoniam etiam secundum papam in. c. gratitudinem. xxviii. di. debet vitare etiam immoderata familiarietate sanguinearum et abstinentiam a nuptiarum coniugiorum. nec his certe se miscere ubi amatoria bona canuntur et turpia. aut obscenae morum corporum regni. c. psalmi b. ea. dist. c. non oportet deesse. di. v. r. c. de his. xxv. q. i. Itē ornatus in exterioribus habitu vicem et incessu. ita quod nec affectate sorores nec exquisite delicie placeat secundum Hieron. xli. di. quisque. r. c. epus. et s. sicut. Itē quod fuerit hospitalis. nam residua in ecclesia recipi. phibet que pauperes non receperit hospitio regni. et Iohannes evangelista dicit. ut regnus excederat quod nec pauperes recipiebat sed recipientes de ecclesia evanescerat. lxxv. di. florenti nū. r. ca. si quis. r. c. quiescam. xl. ii. di. Item quod non facile irascibilis aut perturbatus sensus alios pertinet. c. quid aut. r. c. quod sinceros. c. sequitur. xlvi. di. r. c. licet non unquam. r. c. epus. r. c. cum beatus. r. c. disciplina. r. c. omnis. c. multis aliis. Itē quod sit doctor. non litigiosus. nec epidius. aut neophyti. Quibus oibz stutibus beatus non Bonaventura claruit. summorum doctrina fuit illustrissimus. paupratus. professor altissimum. ex christianissimis parentibus christianissimus ipse. p. genit. ita ut eo claruerit omnis vita et mox perfectio atque sanctimonium. et supra plenissime deductum est. Fuit ergo idem celeberrimus vir reverendus dei minister deo consagrat. fideliter ministravit. unde merito inferendum est. ipsum cum deo ministravit et secutus est eum in terris. fideliter regnare in celis et gloriarum dicente domino in euangelio. Qui mandat ministrat regni.

Hoc quintum dico reclaudendum quod regnum sanctorum iconum atque pollicum cum huius beati patris maximum affert testimonium sanctitatis ipsius. Multum enim ad perfectionem hominis attendit quod dominus sue fuerit bene propulsus. illa regens honestatem exemplo quod verbo retrahendo a vicious ad virtutes. ut probaret. xviii. dist. s. necesse. et maxime integratissima est experientia et probatio. Nam quod integer non est non habet frontem